保護者の皆様

                                                     台東区立根岸小学校

                                                校 長

                              ＰＴＡ会長

「根岸の子のやくそく」について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上

げます。

さて、本校では下記の約束のもと、生活指導の充実を図っております。ぜひご家庭でお子様と一緒にお

読みいただき、約束を守って登校できるようご配慮ください。

根岸の子のやくそく

※キャラクター、社名ロゴ入りのものは使用禁止です。

＜服装＞

○ 標準服で登校から帰宅まで過ごします。

○ シャツはズボンの中に入れます。

○ 体操着は指定のものを使います。

○ マフラー、手袋は黒・紺の物を使います。

○ 本校では、薄着の励行を推進しており、コート類は使わないのが原則です。体調が悪い場合は、使

用する旨を連絡帳にて担任へ知らせます。（黒・紺で華美でないもの）

○ ベスト、セーターは指定のもの、または紺色スクール用の物を使います。

○ 外履き靴は白であればメーカーを指定しません。

〇 肌着は、清潔な白色のものを着用します。

○ 靴下は、白色無地です。（スニーカーソックスは不可）

○ 入学式、卒業式、発表会などの行事の時には白色無地のハイソックスを着用します。

○ 上履き靴は学校指定の物を使います。

○ タイツ、長い丈のスパッツ、レギンス類は着用しません。

○ 女子は無地の黒か紺のアンダーパンツあるいは体操着を着用します。

＜持ち物＞

○ ランドセルを６年間使います。

○ 補助バック、傘、長靴、レインコート等は華美でない物を使用します。

○ 携帯電話、学校で使わない物は持ってきません。

○ その他、文具に事寄せた玩具まがい品、アクセサリー類は使用禁止です。

＜頭髪＞

○ 小学生にふさわしい清潔なカットをお願いします。

○ 肩に掛かる長い髪はまとめます。

※ヘアゴム・ヘアピンは黒・紺で、飾りやラメなどのない物です。

○ 脱色・着色はしません。

【連絡・問合せ先】

副校長